
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152025020500037

37

Nº 25, quarta-feira, 5 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7042Seção 1

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS
ANÍSIO TEIXEIRA

PORTARIA Nº 48, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2025

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS
EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA - INEP, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto
nº 11.204, de 21 de setembro de 2022, alterado pelo Decreto nº 12.158, de 2 de setembro
de 2024, e tendo em vista o disposto no § 2º do Art. 48 da Lei nº 9.394, de 20 de
dezembro de 1996, no art. 3º da Portaria Interministerial MEC/MS nº 278, de 17 de março
de 2011, no que estabelece a Portaria nº 237, de 20 de junho de 2024, que dá nova
redação ao artigo 5º da Portaria nº 530, de 9 de setembro de 2020, e revoga a Portaria nº
251, de 06 de junho de 2023, na Lei nº 13.959, de 18 de dezembro de 2019, e no Edital
nº 35, de 4 de maio de 2022, resolve:

Art. 1º Anular a Revogação do resultado de invalidação de APROVADA SUB
JUDICE da participante LARISSA BOAMAR MARÇAL (CPF nº XXX.505.539-XX), código de
inscrição nº 221120210519095, conforme Portaria nº 395, de 1º de outubro de 2024,
publicada no DOU nº 192, Seção 1, página 41, de 03 de outubro de 2024, acerca da relação
de aprovados na condição "SUB JUDICE" na 2ª etapa - Prova de Habilidades Clínicas, do
Exame Nacional de Revalidação de Diplomas Médicos Expedidos por Instituições de
Educação Superior Estrangeira - Revalida, edição 2022/1, disciplinado pelo Edital nº 35, de
4 de maio de 2022, conforme processo judicial nº 5002604-11.2024.4.03.6005, da 1ª Vara
Federal de Ponta Porã.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MANUEL FERNANDO PALACIOS DA CUNHA E MELO

ANEXO

RESULTADOS FINAIS - PARTICIPANTES APROVADOS

. .Nº .CÓDIGO INSCRIÇÃO .NOME

. .1 .21120210519095 .LARISSA BOAMAR MARÇAL

PORTARIA Nº 50, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS
EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA - INEP, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto
nº 11.204, de 21 de setembro de 2022, alterado pelo Decreto nº 12.158, de 2 de setembro
de 2024, e tendo em vista o disposto no § 2º do Art. 48 da Lei nº 9.394, de 20 de
dezembro de 1996, no art. 3º da Portaria Interministerial MEC/MS nº 278, de 17 de março
de 2011, no que estabelece a Portaria nº 237, de 20 de junho de 2024, que dá nova
redação ao artigo 5º da Portaria nº 530, de 9 de setembro de 2020, e revoga a Portaria nº
251, de 06 de junho de 2023, na Lei nº 13.959, de 18 de dezembro de 2019, e no Edital
nº 60, de 23 de maio de 2024, resolve:

Art. 1º Revogar a Portaria nº 534, de 23 de dezembro DE 2024, publicada no
DOU de terça-feira, 24 de dezembro de 2024, que revogou o resultado de APROVADO SUB
JUDICE do participante MURILLO CESAR CALDEIRAO (CPF XXX.543.938-XX), código de
inscrição nº 241120211043463, publicizado pela Portaria nº 515, de 6 de dezembro de
2024, publicada no DOU nº 236, Seção 1, páginas 82 e 83, de 9 de dezembro de 2024,
acerca da relação de aprovados na condição "SUB JUDICE" na 2ª etapa - Prova de
Habilidades Clínicas, do Exame Nacional de Revalidação de Diplomas Médicos Expedidos
por Instituições de Educação Superior Estrangeira - Revalida, edição 2024/1, disciplinado

PORTARIA Nº 51, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2025

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS
EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA - INEP, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto
nº 11.204, de 21 de setembro de 2022, alterado pelo Decreto nº 12.158, de 2 de setembro
de 2024, e tendo em vista o disposto no § 2º do Art. 48 da Lei nº 9.394, de 20 de
dezembro de 1996, no art. 3º da Portaria Interministerial MEC/MS nº 278, de 17 de março
de 2011, no que estabelece a Portaria nº 237, de 20 de junho de 2024, que dá nova
redação ao artigo 5º da Portaria nº 530, de 9 de setembro de 2020, e revoga a Portaria nº
251, de 06 de junho de 2023, na Lei nº 13.959, de 18 de dezembro de 2019, e no Edital
Inep nº 60, de 23 de maio de 2024, resolve:

Art. 1º Revogar o resultado de APROVADA SUB JUDICE da participante JULIANA
BOLZAN SILVA CHUINKA (CPF XXX.154.461-XX), código de inscrição nº 241120211043331,
conforme Portaria nº 515, de 6 de dezembro de 2024, publicada no DOU nº 236, Seção 1,
páginas 82 e 83, de 9 de dezembro de 2024, acerca da relação de aprovados na condição
"SUB JUDICE" na 2ª etapa - Prova de Habilidades Clínicas, do Exame Nacional de
Revalidação de Diplomas Médicos Expedidos por Instituições de Educação Superior
Estrangeira - Revalida, edição 2024/1, disciplinado pelo Edital Inep nº 60, de 23 de maio de
2024, em decorrência da decisão judicial constante no Mandado de Segurança nº 5000088-
18.2024.4.03.6005 / 2ª Vara Federal de Ponta Porã.

MANUEL FERNANDO PALACIOS DA CUNHA E MELO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Portaria nº 383, de 31 de janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial da
União nº 24, de 04/02/2025, Seção 1, página 30, ONDE SE LÊ: "DAVIDSON PASSOS
MENDES"; LEIA-SE: "MARCEL FERNANDO DA COSTA PARENTONI".

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
PORTARIA Nº 414, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições
legais e estatutárias, resolve:

Aplicar penalidade de suspensão, por 10 (dez) dias, a contar de 01 de fevereiro
2025, ao Servidor Dionísio Pereira de Souza, matrícula SIAPE nº 1132124, lotado no
Departamento de Química Fundamental, do Centro de Ciências Exatas e da Natureza, nos
termos do art. 130, da Lei nº 8.112/90. Processo n.º 23076.083543/2023-35.

ALFREDO MACEDO GOMES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
DIVISÃO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 851, DE 31 DE JANEIRO DE 2025

A Pró-Reitora de Pessoal da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso da competência delegada através da Portaria nº 10.120 de 16 de dezembro de 2021, publicada no
Diário Oficial da União de 17 de dezembro de 2021, resolve: Contratar os candidatos aprovados em processo seletivo simplificado para o cargo de Professor Substituto, a saber:

. .NOME .U N I DA D E .P R O C ES S O .INÍCIO .TÉRMINO .R EG I M E .CLASSE

. .FELIPE CUPERTINO DE ANDRADE .Faculdade de Medicina - FM .23079.262808/2024-56 .10-fev-25 .31-dez-25 .20 .Assistente A

. .LUCAS ALVES JURAL .Faculdade de Odontologia - FO .23079.200393/2025-16 .10-fev-25 .31-dez-25 .20 .Auxiliar com Especialização

. .LUIZA MAXIMO CUNHA PINTO .Faculdade de Medicina - FM .23079.263066/2024-86 .10-fev-25 .31-dez-25 .20 .Assistente A

. .MAIKON GANDRA MONZATO .Faculdade de Medicina - FM .23079.262870/2024-48 .10-fev-25 .31-dez-25 .20 .Auxiliar com Especialização

. .MARIANA GALVAO PEREIRA .Escola de Enfermagem Anna Nery - EEAN .23079.203020/2025-99 .10-fev-25 .31-dez-25 .20 .Assistente A

. .PHERNANDO PEREIRA DOS SANTOS .Escola de Enfermagem Anna Nery - EEAN .23079.203668/2025-65 .10-fev-25 .31-dez-25 .20 .Auxiliar com Especialização

. .THAISSA REIS DO CARMO CERQUEIRA .Faculdade de Odontologia - FO .23079.203596/2025-56 .10-fev-25 .31-dez-25 .20 .Auxiliar com Especialização

RAFAEL DOS SANTOS PEREIRA
Substituta

pelo Edital Inep nº 60, de 23 de maio de 2024, em estrito cumprimento à Decisão
proferida no Mandado de Segurança de nº 5000107-87.2025.4.03.6005 / 1ª Vara Federal
de Ponta Porã, impetrado contra o INEP.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MANUEL FERNANDO PALACIOS DA CUNHA E MELO

ANEXO

RESULTADOS FINAIS - PARTICIPANTES APROVADOS

. .Nº .CÓDIGO INSCRIÇÃO .NOME

. .1 .241120211043463 .MURILLO CESAR CALDEIRAO

Ministério do Esporte

SECRETARIA NACIONAL DE ESPORTE AMADOR, EDUCAÇÃO, LAZER
E INCLUSÃO SOCIAL

DIRETORIA DE PROGRAMAS E POLÍTICAS DE INCENTIVO AO
ES P O R T E

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DA LEI FEDERAL DE INCENTIVO
AO ESPORTE

DELIBERAÇÃO Nº 1.710, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2025

Dá publicidade aos projetos desportivos,
relacionados no anexo I, aprovados nas reuniões
ordinárias e extraordinária realizadas em
12/08/2024, 04/12/2024, 18/12/2024 e
13/01/2025.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DO ESPORTE que trata a
Lei nº 11.438 de 29 de dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 4, de 9 de
janeiro de 2024, considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados
nas reuniões ordinárias e extraordinária realizadas em 12/08/2024, 04/12/2024,
18/12/2024 e 13/01/2025.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das
respectivas regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal,
nos termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de
2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do Decreto
nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos,
mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

LUDMILA FERREIRA MARTINS COSTA ABADIA
Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 71000.047314/2024-08
Proponente: Associação o Aprisco
Título: Conexão Esporte
Registro: 2402459
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 45.217.322/0001-25
Cidade: Itaguaí UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 531.898,40
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0729 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 101440-4
Período de Captação até: 23/12/2026

2 - Processo: 71000.073835/2024-11
Proponente: Associacao Crista dos Artista
Título: Corrida e Caminhada pró autistas e síndrome de Down
Registro: 2405732
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 18.301.494/0001-00
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 864.476,54
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6844 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 61053-4
Período de Captação até: 13/01/2027

3 - Processo: 71000.073647/2024-84
Proponente: Associação de Pais e Amigos Livremente Handebol
Título: Livre Hand
Registro: 2405655
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 52.271.211/0001-62
Cidade: Ouro Branco UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 624.553,45
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2372 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 40230-3
Período de Captação até: 13/01/2027

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152025020500038

38

Nº 25, quarta-feira, 5 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7042Seção 1

4 - Processo: 71000.073308/2024-06
Proponente: Associação dos Professores de Educação Física do Estado do Rio de
Janeiro
Título: Show de Bola
Registro: 2405564
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 33.969.486/0001-20
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 225.689,20
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1250 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 45808-2
Período de Captação até: 13/01/2027

5 - Processo: 71000.073600/2024-11
Proponente: Associação Fortaleza de Artes e Esportes
Título: Natação e Cidadania
Registro: 2405629
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 68.008.325/0001-54
Cidade: Paulínia UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.120.053,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2417 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 77543-6
Período de Captação até: 13/01/2027

6 - Processo: 71000.073788/2024-05
Proponente: Associacao Japan House
Título: Ciclo de artes marciais JHSP
Registro: 2405706
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 28.876.877/0001-60
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 609.679,90
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1744 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 26509-8
Período de Captação até: 13/01/2027

7 - Processo: 71000.073334/2024-26
Proponente: Associação Joaçaba Esporte e Cultura
Título: Joaçaba Futsal LNF - ANO 5
Registro: 2405585
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 06.066.796/0001-61
Cidade: Joaçaba UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 776.405,70
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0137 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 45332-3
Período de Captação até: 13/01/2027

8 - Processo: 71000.073313/2024-19
Proponente: Associação Sorrisense de Tiro
Título: SCT - Fossa Olímpica
Registro: 2405567
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 09.549.362/0001-00
Cidade: Sorriso UF: MT
Valor autorizado para captação: R$ 1.141.112,32
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1917 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 19576-6
Período de Captação até: 13/01/2027

9 - Processo: 71000.073673/2024-11
Proponente: Atletico Mineiro S.A.F
Título: Galo Doido por Minas Gerais
Registro: 2405673
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 52.177.416/0001-83
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 498.105,71
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4383 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 35194-6
Período de Captação até: 13/01/2027

10 - Processo: 71000.070316/2024-92
Proponente: Associacao e Clube Esportivo Cultural Bela Vista
Título: Bela Vista + Social
Registro: 2404972
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 31.278.469/0001-10
Cidade: São José UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 830.052,90
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 5455 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 30312-7
Período de Captação até: 18/12/2026

11 - Processo: 71000.065172/2024-52
Proponente: Associacao Intercultural de HIP HOP Urbanos da Amazonia
Título: Escola Breaking da Amazônia
Registro: 2404260
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 18.486.526/0001-99
Cidade: Manaus UF: AM
Valor autorizado para captação: R$ 402.210,06
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1197 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 124706-9
Período de Captação até: 18/12/2026

12 - Processo: 71000.065224/2024-91
Proponente: Associacao Atlética e Cultural Garotos da Lago
Título: 18º Circuito Ecosul de Atletismo
Registro: 2404292
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 13.403.868/0001-84
Cidade: Pelotas UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 123.148,06
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2942 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 77395-6
Período de Captação até: 18/12/2026

13 - Processo: 71000.047338/2024-59
Proponente: Associação Beneficente Instituto o Glorioso
Título: Estrela Solidária
Registro: 2402478
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 43.510.720/0001-00
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 1.335.701,19

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0289 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 34851-1
Período de Captação até: 12/082026

14 - Processo: 71000.069975/2024-86
Proponente: Associacao de Pais, Mestres e Funcionários do Colégio Estadual professor
Francisco Zardo/APMF
Título: Badminton Zardo - Iniciação esportiva Escolar
Registro: 2404876
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 78.744.125/0001-13
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 660.364,27
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3390 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 53279-7
Período de Captação até: 18/12/2026

15 - Processo: 71000.069348/2024-45
Proponente: Associacao Lencoense de Basquetebol
Título: Projeto Esporte para a Vida Fase VI
Registro: 2404590
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 10.810.243/0001-49
Cidade: Lençóis Paulista UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 493.770,64
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0573 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 54399-3
Período de Captação até: 18/12/2026

16 - Processo: 71000.071151/2024-76
Proponente: Associação de Moradores de Gravier
Título: Esporte para Todos - Gravier
Registro: 2405087
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 01.193.210/0001-06
Cidade: Icapuí UF: CE
Valor autorizado para captação: R$ 390.475,03
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3879 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 26457-1
Período de Captação até: 18/12/2026

17 - Processo: 71000.049739/2024-43
Proponente: Associacao Esportiva São Pedro
Título: Avança São Pedro
Registro: 2402639
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 48.749.496/0001-27
Cidade: São Pedro UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 274.371,54
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2656 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 32350-0
Período de Captação até: 23/12/2026

18 - Processo: 71000.070348/2024-98
Proponente: Confederação Brasileira de Judô
Título: Preparação das Seleções de Base
Registro: 2404994
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 42.136.804/0001-62
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 2.178.289,84
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0183 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 42301-7
Período de Captação até: 18/12/2026

19 - Processo: 71000.064926/2024-57
Proponente: Escultur Associação de Esporte Cultura e Turismo
Título: Prêmio Nacional de Drift
Registro: 2404216
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 09.618.698/0001-88
Cidade: Blumenau UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 579.380,63
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2869 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 44405-7
Período de Captação até: 04/12/2026

20 - Processo: 71000.064925/2024-11
Proponente: Escultur Associação de Esporte Cultura e Turismo
Título: Futuros Campeões
Registro: 2404189
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 09.618.698/0001-88
Cidade: Blumenau UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 730.580,63
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2869 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 44404-9
Período de Captação até: 04/12/2026

21 - Processo: 71000.072331/2024-75
Proponente: Federação Hípica de Sergipe
Título: Hipismo em Foco
Registro: 2405226
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 07.809.279/0001-06
Cidade: Aracaju UF: SE
Valor autorizado para captação: R$ 931.322,65
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 5985 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 27992-7
Período de Captação até: 18/12/2026

22 - Processo: 71000.063474/2024-96
Proponente: Grêmio Recreativo e Desportivo dos Policiais Militares do BOPE - MT
Título: Projeto Judô Bope Ação e Cidadania
Registro: 2403892
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 26.025.389/0001-13
Cidade: Cuiabá UF: MT
Valor autorizado para captação: R$ 1.449.416,84
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2960 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 78471-0
Período de Captação até: 23/12/2026

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Cliente
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152025020500039

39

Nº 25, quarta-feira, 5 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7042Seção 1

23 - Processo: 71000.073652/2024-97
Proponente: Ginastica Esporte Clube
Título: Geração Atleta
Registro: 2405660
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 83.693.176/0001-01
Cidade: Riqueza UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 1.396.948,23
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3964 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 11831-1
Período de Captação até: 13/01/2027

24 - Processo: 71000.073335/2024-71
Proponente: Instituto de Desenvolvimento Humano e Social pelo Esporte, Educação,
Cultura e Cidadania
Título: Skate pela Igualdade
Registro: 2405586
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 20.974.017/0001-57
Cidade: Fortaleza UF: CE
Valor autorizado para captação: R$ 543.312,97
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1295 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 127927-0
Período de Captação até: 13/01/2027

25 - Processo: 71000.073605/2024-43
Proponente: Instituto de Gestão Cultura Esporte e Lazer IGCE
Título: SOL Festival
Registro: 2405632
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 47.251.076/0001-53
Cidade: Fortaleza UF: CE
Valor autorizado para captação: R$ 1.163.294,64
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1218 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 111937-0
Período de Captação até: 13/01/2027

26 - Processo: 71000.073588/2024-44
Proponente: Instituto Esporte Para Todos
Título: Saúde Pró Esporte
Registro: 2405619
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 28.609.688/0001-20
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.061.756,57
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3494 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 50934-5
Período de Captação até: 13/01/2027

27 - Processo: 71000.083515/2024-61
Proponente: Instituto JEC
Título: Centro de Formação de Atletas JEC Futsal (CFA JEC Futsal)
Registro: 2406642
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 07.252.954/0001-30
Cidade: Joinville UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 1.428.600,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3155 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 25939-X
Período de Captação até: 13/01/2027

28 - Processo: 71000.073770/2024-03
Proponente: Instituto Palestra Itália
Título: Crias da Quadra
Registro: 2405695
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 30.013.625/0001-59
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 3.458.743,37
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1229 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 71667-7
Período de Captação até: 13/01/2027

29 - Processo: 71000.073333/2024-81
Proponente: Instituto Talento Brasileiro
Título: Equipe GC de Hipismo
Registro: 2405584
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 06.158.532/0001-38
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 1.863.500,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3184 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 57326-4
Período de Captação até: 13/01/2027

30 - Processo: 71000.073734/2024-31
Proponente: Instituto Talento Brasileiro
Título: Equipe Rio Verde de Hipismo
Registro: 2405723
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 06.158.532/0001-38
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 452.400,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3184 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 57341-8
Período de Captação até: 13/01/2027

31 - Processo: 71000.073735/2024-86
Proponente: Instituto Talento Brasileiro
Título: Equipe Rio Verde de Hipismo
Registro: 2405723
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 06.158.532/0001-38
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 452.400,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3184 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº
Período de Captação até: 13/01/2027

32 - Processo: 71000.073736/2024-21
Proponente: Instituto Talento Brasileiro
Título: Equipe VR de Hipismo
Registro: 2405725
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 06.158.532/0001-38
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 874.800,00

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3184 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 57342-6
Período de Captação até: 13/01/2027

33 - Processo: 71000.073738/2024-10
Proponente: Instituto Talento Brasileiro
Título: Equipe GC de Hipismo
Registro: 2405726
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 06.158.532/0001-38
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 1.863.500,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3184 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 57343-4
Período de Captação até: 13/01/2027

34 - Processo: 71000.073666/2024-19
Proponente: Instituto Viva Vida
Título: Viva Vida Esportes 4
Registro: 2405667
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 07.377.509/0001-05
Cidade: Vila Velha UF: ES
Valor autorizado para captação: R$ 698.500,29
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1240 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 81195-5
Período de Captação até: 13/01/2027

35 - Processo: 71000.073667/2024-55
Proponente: Instituto Viva Vida
Título: Comunidade na praça
Registro: 2405669
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 07.377.509/0001-05
Cidade: Vila Velha UF: ES
Valor autorizado para captação: R$ 918.336,87
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1240 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 81194-7
Período de Captação até: 13/01/2027

36 - Processo: 71000.073664/2024-11
Proponente: Jurerê Praia Clube
Título: Conexão Soccer
Registro: 2405666
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 79.831.707/0001-08
Cidade: Florianópolis UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 574.609,75
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3425 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 7154-4
Período de Captação até: 13/01/2027

37 - Processo: 71000.070451/2024-38
Proponente: Pitangao Esporte Clube
Título: Gol de Ouro
Registro: 2405034
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 08.813.327/0001-94
Cidade: Pitanga UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 1.044.255,30
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0866 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 49865-3
Período de Captação até: 18/12/2026

38 - Processo: 71000.073741/2024-33
Proponente: Sociedade Hípica Paranaense
Título: Ranking SHPR 6
Registro: 2405678
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 76.698.596/0001-07
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 387.777,60
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1522 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 50355-X
Período de Captação até: 13/01/2027

R E T I F I C AÇ ÃO

Processo Nº 71000.067824/2024-93
No Diário Oficial da União nº 22, de 31 de janeiro de 2025, na Seção 1, página

32 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.709/2025, ANEXO I, onde se lê: Cidade: Timbó UF:
MG, leia-se: Cidade: Timbó UF: SC.

Processo Nº 71000.070556/2024-97
No Diário Oficial da União nº 20, de 29 de janeiro de 2025, na Seção 1, página

32 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.708/2025, ANEXO I, onde se lê: CNPJ:
2.766.773/0001-62, leia-se: CNPJ: 12.766.773/0001-62.

Ministério da Fazenda

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FISCAIS
PAUTA DE JULGAMENTO

Período da Reunião: 18 a 20/02/2025.
Pauta ordinária de julgamento dos recursos da 3ª Turma da Câmara

Superior de Recursos Fiscais, em sessões síncronas presenciais ou híbridas a serem
realizadas nas datas a seguir mencionadas, no Setor Comercial Sul, Quadra 01, Bloco
J, Edifício Alvorada, Brasília, Distrito Federal.

O B S E R V AÇÕ ES :
1) Solicitações ou envios de sustentação oral e memorial devem ser feitos

até 2 (dois) dias úteis antes do início da reunião mensal de julgamento da turma,
independentemente da sessão em que o processo tenha sido agendado;

1.1) É permitido realizar sustentação oral;
a) presencial;
b) em tempo real por meio de videoconferência ou tecnologia similar; ou
c) por meio de postagem de vídeo ou áudio no Centro de Atendimento

Virtual da Receita Federal - e-CAC.
1.2) Serão desconsiderados a sustentação oral e o memorial cujos arquivos

transmitidos não atendam à duração e aos requisitos previstos, respectivamente, no
art. 11, e no art. 12 da Portaria CARF/MF nº 1.240, de 2 de agosto de 2024;

2) Solicitações de transferência ou retirada de pauta devem ser enviadas até
4 (quatro) dias úteis antes do início da reunião mensal de julgamento da turma,
independentemente da sessão em que o processo tenha sido agendado; e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

